

اخبار انرژی

برق ۱۶ اداره پرمصرف شهر تهران قطع شد

همزمان با نخستین روز آخرین هفته خردادماه و افزایش پیک مصرف پایتخت، برق ۱۶ دستگاه اجرایی پرمصرف ملی و استانی شامل چند ساختمان بانک عامل کشور توسط شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، قطع شد.
به گزارش وزارت نیرو؛ به دنبال اختراهای داده شده مبنی بر لزوم رعایت مصوبه ابلاغی هیات دولت مبنی بر الزام ادارات و دستگاه‌های اجرایی به کاهش مصرف برق، با شناسایی اداراتی که همکاری لازم را در این خصوص نداشته‌اند روز شنبه، ۲۶ خردادماه، برق ۱۶ دستگاه اداری ملی و استانی پرمصرف شهر تهران، شامل چندین ساختمان بانک‌های عامل کشور با اختار قبلی قطع شد.
شایان ذکر است؛ مصرف برق تمامی ادارات و دستگاه‌های اجرایی شهر تهران از طریق کنتور و سامانه‌های هوشمند به صورت لحظه ای از راه دور در حال رصد است و در صورت عدم رعایت مصوبه ابلاغی، برق ادارات پرمصرف به منظور حفظ پایداری شبکه توزیع برق و تامین آسایش هموطنان، بدون اغماض قطع خواهد شد. همچنین بر اساس ابلاغ استانداری تهران، تمامی ادارات، موظف به رعایت ساعات کاری ابلاغ شده با هدف کاهش مصرف برق بخش اداری و همچنین خاموش کردن سامانه‌های سرمایشی، از ساعت ۱۲ ظهر هستند.

امضای قرارداد توسعه ۲ میدان نفتی

شرکت ملی نفت ایران قرارداد طرح توسعه و بهره‌برداری میدان نفتی چنگوله و بند کرخه را امضا و خدمات فرآورش نفت خام با استفاده از تأسیسات سریع احداث کارخانه‌های میدان‌های قلعه نثار، کیبود، بالاورد و منصورری را به بخش خصوصی واگذار می‌کند.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، قرارداد توسعه و بهره‌برداری میدان نفتی چنگوله و بندکرخه با هدف تولید روزانه به‌ترتیب ۶۰ و ۱۸ هزار بشکه نفت روز یکشنبه (۲۷ خرداد) امضا می‌شود.ازجمله عملیات اجرایی در میدان چنگوله می‌توان به حفاری ۱۸ حلقه چاه تولیدی، حفاری دو حلقه چاه ارزیابی، حفاری دو حلقه چاه دفع پساب و تعمیر دو حلقه چاه، احداث تأسیسات سرچاهی و خطوط لوله جرابنی و احداث تأسیسات فرآورش و انتقال خام و گاز همراه اشاره کرد.
گفتنی است که طرح توسعه میدان نفتی چنگوله از طرح‌های مصوب سفر «رئیس‌جمهوری شهید» به استان ایلام به شمار می‌رود و توسعه آن نقش مهمی در رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی در این استان دارد، به‌طوری که پیش‌بینی می‌شود ۶۵۰۰ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کند. طرح توسعه و بهره‌برداری میدان بند کرخه نیز ۲۵۰۰ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد خواهد کرد.

رشد ۱۱۰ برابر حجم فروش نیروگاه‌های دولتی

۳۹ شرکت توزیع برق از آغاز خردادماه تا پایان هفته گذشته ۲۴ میلیون و ۹۶۵ هزار و ۲۱۱ مگاوات ساعت برق با متوسط قیمت ۱۱۷۱ ریال و حداقل نرخ ۸۵۰ ریال در بورس انرژی معامله کردند. همچنین حجم فروش نیروگاه‌های دولتی ۱۱۰ درصد افزایش را تجربه کرده است.

به گزارش وزارت نیرو، از ابتدای معاملات خردادماه تا روز دوشنبه (۱۳/۳/۲۱) در مجموع ۲۵۵۰ معامله توسط ۳۹ شرکت توزیع نیروی برق رقم خورد. همچنین در این روزها حجم معاملات روزانه به ۲۴ میلیون و ۹۶۵ هزار و ۳۱۱ مگاوات ساعت برق با متوسط قیمت ۱۱۷۱ ریال و حداقل نرخ ۸۵۰ ریال در بورس انرژی و نرخ معاملات به حداکثر قیمت ۱۳۰۱ ریال رسید. بر اساس این گزارش در روز دوشنبه حجم عرضه نیروگاه‌های دولتی فروشنده به ۶۹۰ هزار و ۱۱۴ مگاوات ساعت رسید که نسبت به روز قبل خود ۱۲۴ درصد افزایش را همراه داشت.

ارز دیجیتال

سقوط بیت کوین رکورد زد

بیت کوین به ۶۵هزار دلار سقوط کرد و پایین‌ترین میزان طی چهار هفته گذشته را ثبت کرد.

به گزارش ایسنا، قیمت بیت‌کوین به ۶۵هزار دلار سقوط کرد که کمترین میزان طی چهار هفته گذشته است.بزرگترین ارز رمزنگاری شده جهان به ۶۵هزار و ۹۰۰ دلار سقوط کرد. و سپس ۶۲۳ هزار دلار معامله شد و روزانه ۱۸ درصد زد دست داد.بیت‌کوین از ۱۷ ماه مه شاهد کاهش قیمت خود به ۶۵هزار و ۱۱۵ دلار بود.
انروم نیز با افت ۲.۴ درصدی به ۲۴۰۲ دلار رسید. در همین حال، برخی از آلتکوین‌ها شاهد کاهش نزدیک به ۱۰ درصد قیمت روزانه خود بودند.
به گزارش بیزنس در زمان سقوط بیت‌کوین، ارزش کل بازار ارزهای دیجیتال با ۲.۷ درصد زیان روزانه به ۲.۲۶ تریلیون دلار رسید، در حالی که سهم بیت‌کوین که به‌عنوان تسلط شناخته می‌شود، ۵۴.۵ درصد و انروم ۱۷.۲ درصد بود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۱۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۴.۲۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۷ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۷۳.۱۳ میلیارد دلار است که ۰.۶۲ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۶۱ میلیارد دلار است که ۷.۶۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۸.۱۷ میلیارد دلار است که ۹۲.۲۱ درصد کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

خودرو

شورای رقابت شفاف‌سازی کرد

به گفته سخنگوی شورای رقابت هرگونه قیمت‌گذاری در مورد خودرو از فیلتر سازمان حمایت، شورای رقابت و وزارت صمت عبور می‌کند و خودروساز نمی‌تواند در این زمینه مستقل عمل کند.

سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین قیمت‌های اعلام‌شده برای محصولات ایران خودرو و جایگاه شورای رقابت در این قیمت‌گذاری اظهار کرد: تا جایی که من اطلاع دارم ایران خودرو انتشار قیمت‌های اعلامی‌را تکذیب کرد با این حال شورای رقابت واسطه نقش نظارتی خود در جریان هر فعل و انفعالش قانونی قرار دارد. در همین حال فرایند پیاده کردن دستورالعمل قیمت خودرو نیز مشخص است و شورای رقابت در مصوبه ۶۰۳ تمام زوایای اجرایی و عملیاتی تنظیم بازار خودرو را عنوان کرده است.ایلنا در خبری نوشت:وی افزود: همچنین سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان هر تغییر و تحول قیمتی را پیش از هرگونه اقدام به شورای رقابت گزارش می‌دهد و خودروساز نمی‌تواند به طور مستقل در امر قیمت‌گذاری تصمیم بگیرد.توکلی اظهار کرد: بر حسب قانون هرگونه قیمت‌گذاری در مورد خودرو از فیلتر سازمان حمایت، شورای رقابت و وزارت صمت عبور می‌کند و اگر خلاف این باشد نهادهای نظارتی وارد می‌شوند. سخنگوی شورای رقابت درباره اعلام وزارت صمت مبنی بر اجازه خودروسازان بر حداقل دو بار افزایش قیمت در یک سال گفت: در صورتی که این امر مبتنی بر مصوبه دستورالعمل ۶۳۳ شورای رقابت باشد و شورا در این دستورالعمل در جایگاه تنظیم‌گر فنی این موضوع را تشخیص داده و اعلام کرده باشد افزایش قیمت درست است و در غیر این صورت تخلفی است و شورای رقابت و سایر نهادهای ناظر مانند تعزیرات و نهادهای دیگر به این امر ورود می‌کنند.

بازار

ثبات سکه در کانال ۴۰ میلیون تومانی

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز گذشته (شنبه، ۲۶ خرداد ماه) با حفظ ثبات قیمت نسبت به روز معاملات کاری قبلی، ۴۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان داودست شد.
به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه طرح هر قطعه سکه طرح جدید در روز شنبه با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی، ۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد.
قیمت نیم‌سکه دیروز با ثبات قیمت، ۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ربع‌سکه با ۱۰۰ هزار تومان افزایش به ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید.
قیمت سکه یک گرمی در روز شنبه ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان بود که نسبت به معاملات کاری قبلی (۲۴ خردادماه) تغییر نداشت.
هر گرم طلای ۱۸ عیار به ۳ میلیون و ۳۱۷ هزار تومان رسید که نسبت به روز کاری قبلی حدود ۴۳ هزار تومان افزایش قیمت یافت.
دیروز بهای هر اونس طلا با ریزش در بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۳۳۳ دلار رسیده است.

مردم‌سالاری

سهامداران تالار بورس برای فروش به صف شدند

بی‌اعتنایی بازار سرمایه به وعده‌های انتخاباتی

✓ شاخص بورس ۱۶ هزار واحد ریزش کرد



گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: سهامداران در روز گذشته بی‌اعتنایی به وعده‌های انتخاباتی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری برای فروش در تالار شیشه‌های به صف شدند و در این روز شاهد ایجاد صف فروش در ۴۵۵ نماد بورسی بودیم.

به گزارش «مردم سالاری»، با گرم شدن تنور انتخابات در کشور نامزدهای انتخاباتی هم در پشت تریبون‌های انتخاباتی و همچنین برنامه‌های اقتصادی صدواسیما اقدام به دادن وعده‌های اقتصادی در حوزه‌های مختلف می‌کنند.

کاندیداهای اصولگرا در شرایطی مشکلات اقتصادی ایران را قابل حل، آن هم به سادگی می‌دانند که در سال‌های اخیر قوه مجریه و مقننه و شهرداری تهران را در اختیار داشته‌اند اما وضعیت اقتصادی ایران در این دوره زمانی بدتر شده و نرخ تورم همچنان در محدوده بالاتر از چهل درصد قرار دارد. کاهش سطح رفاه البته منجر به این شده است که بخش مهمی‌از شعارها معطوف به معیشت باشد. از توزیع گوشت وعده‌ها و بندکرخه با هدف تولید روزانه به‌ترتیب ۶۰ و ۱۸ هزار بشکه نفت روز همچنین در محدوده بالاتر از چهل درصد قرار دارد. کاهش سطح رفاه البته منجر به این شده است که بخش مهمی‌از شعارها رفاهی و رساندن میزان حقوق و دست‌زد به‌رقمی مناسب با تورم.

وعده‌ها از رفرستان گوشت ارازن به درب خانه مردم گرفته تا توجه به بازار ثانویه بورس در دولت احتمالی یکی از نامزدها راهی روشن را پیش روی سهامداران برای اتخاذ استراتژی مناسب برای سرمایه‌گذاری در تالار شیشه‌ای نگذاشت. بنابر این گزارش، در معاملات روز شنبه، ۲۴ نماد صف خرید داشتند و ۴۵۵ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۳۱ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۰۸ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۱۲۶ درصدی به هزار و ۲۳۵ میلیارد تومان رسید. روز گذشته نماد وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۵۸ میلیارد تومان بود. پس از وبملت، نمادهای

حقیقی بازار برای نهمین روز متوالی منفی شد و ۵۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. در معاملات روز شنبه ۲۶ خرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۱۴ هزار و ۲۲۹ واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۶۱ هزار و ۴۸۰ واحد رسید.

شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش ۳ هزار و ۳۰۵ واحدی در رقم ۶۶۹ هزار و ۶۷۳ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت ۱۷۴ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۳۱ واحد رسید. همچنین شاخص هم‌وزن فرابورس با افت ۳۱ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۰۸ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۱۲۶ درصدی به هزار و ۲۳۵ میلیارد تومان رسید. روز گذشته نماد وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۵۸ میلیارد تومان بود. پس از وبملت، نمادهای

اُفت تورم تولیدکننده صنعت در اردیبهشت ماه



بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۲.۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۲۸.۹ درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۳.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴.۳ درصد)، ۱.۰ واحد درصد کاهش داشته است.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۱۸۶.۶ است که نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۳.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۲.۹ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۲۸.۹ درصد افزایش داشته است. براساس این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل (تورم ماهانه) ۳.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۴.۳ درصد)، ۱.۰ واحد درصد کاهش داشته است.

به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل ۳.۳ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم ماهانه با ۱۲.۶ درصد مربوط به گروه «ساخت انواع آشامیدنی‌ها» و کمترین تورم ماهانه با ۰.۵ درصد مربوط به گروه «ساخت کک و فرآورده‌های حاصل از بلاغاسخت‌فک» است. همچنین در این ماه گروه‌های «ساخت سایر تجهیزات حمل و نقل» و «ساخت فلزات پایه» به ترتیب با تورم ۰.۵- و ۰.۴- درصد مواجه بودند.

در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۲۲.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۱۹.۰ درصد)، ۳.۹ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۲.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸۸ درصد مربوط به گروه «ساخت انواع آشامیدنی‌ها» و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ درصد مربوط به گروه «ساخت کاغذ و محصولات کاغذی» است.

مدیرعامل سابق راه آهن بررسی کرد

فرار سرمایه‌گذاران از بخش ریلی ایران



صورت یکی از مهم‌ترین چالش‌ها موضوع سرمایه‌گذاری است که دولت باید برای آن فکر جدی بکند. مدیرعامل سابق بخش حمل و نقل ریلی شرکت مینا می‌افزاید: باید منافع اقتصادی کافی برای بخش خصوصی فراهم شود. اما به دلیل تغییراتی که در وزارت صمت اتفاق افتاد، این کار متوقف شد؛ پس از تغییرات در وزارت صمت، همچنان این موضوع از حوزه خود خارج نگذاشته شده و وزارتخانه بود. را دو خطه کند.

یارانه‌های بی حساب و کتاب

از نگاه پور سید آقایی گذشته از رشد سرمایه‌گذاری باید در حوزه حمل‌نقل باری، دولت باید در راستای افزایش بهره‌وری هم قدم بردارد. به گفته او، اکنون بهره‌وری حمل و نقل ریلی بسیار پایین است و سرمایه‌گذاری‌هایی که می‌شود با بهره‌وری بسیار پایین است. درنتیجه باید روی بهره‌وری بیشتر تاکید شود.یک چالش مهم حمل و نقل ریلی شرکت مینا می‌افزاید: باید منافع اقتصادی کافی برای بخش خصوصی فراهم شود. اما به دلیل تغییراتی که در وزارت صمت اتفاق افتاد، این کار متوقف شد؛ پس از تغییرات در وزارت صمت، همچنان این موضوع از حوزه خود خارج نگذاشته شده و وزارتخانه بود. را دو خطه کند.

بسیار زیاد می‌دهد. در مقابل در بخش حمل و نقل ریلی یک پولی از شرکت‌های ریلی خصوصی می‌گیرد.او می‌افزاید: به شرکت حمل و نقل بار عوارشی روی جاده نمی‌دهد، بلکه سوخت تقریباً می‌دهد. در مقابل در راه آهن ۴۰ درصد در آمد شرکت‌های حمل و نقل به جیب دولت می‌رود تا خرج حقوق خودش را تأمین کند. این تضاد رفتار دولت بین جاده و ریل باعث شده است که سرمایه‌گذاری در بخش ریل فرسار کند. بنابراین با این‌چالش‌ها بخش ریلی توانسته موفق عمل کند.

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۳ - ۹۱ع‌هجری ۱۴۴۵ - ۱۶زمن ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۸۶

اخبار کوتاه

اعلام جزئیات

تولید و واردات لاستیک

طی ۲ ماهه اسمال یک میلیون و ۲۰۷ هزار و ۵۸۷ حلقه لاستیک به ارزش ۹۲ میلیون و ۵۷۳ هزار دلار انواع لاستیک خودرو وارد کشور و ۴ میلیون ۳۶۰ هزار و ۲۷۶ حلقه تایر در کشور تولید شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت واردات لاستیک طی دو ماهه اسمال نشان می‌دهد که در این مدت یک میلیون و ۲۰۷ هزار و ۵۸۷ حلقه لاستیک به ارزش ۹۲ میلیون و ۵۷۳ هزار دلار انواع لاستیک خودرو وارد کشور شده است. در دو ماهه پارسال ۶۸۳ هزار و ۶۳۷ حلقه لاستیک به ارزش ۵۲ میلیون و ۱۹ هزار دلار وارد کشور شده بود؛ بنابراین واردات لاستیک ۸۹ درصد افزایش یافته است.

همچنین در دوماه نخست اسمال تولید لاستیک خودرو در بخش سواری ۳ میلیون ۸۸۶ هزار حلقه، در بخش وانت ۲۴۸ هزار و ۳۶۷ حلقه و تایر باری و اتوبوسی هم ۱۴۳ هزار و ۶۵۹ حلقه تولید شده است که در مجموع ۴ میلیون ۳۶۰ هزار و ۲۷۶ حلقه تایر در کشور تولید شده است. تایر دوچرخه و موتور سیکلت هم در مجموع ۷ میلیون ۶۳۶ هزار ۱۴۶ حلقه با وزن ۵۱ هزار و ۴۸۸ تن در کشور تولید شده است.

کاهش ۲۷ درصدی صادرات فولاد

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در ۲ ماهه اسمال صادرات فولاد حدود ۲۷ درصد کاهش یافته است. بررسی آمار مربوط به صادرات فولاد در ۲ ماهه اسمال نشان می‌دهد که در این بازه زمانی ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور، ۲۷ درصد معادل تقریبی ۴۰۰ میلیون دلار کاهش داشته است. در این بازه زمانی شاهد رشد ۲۸.۷ درصدی صادرات محصولات فولادی همزمان با کاهش ۴۲.۴ درصدی صادرات فولاد میانی بوده‌ایم؛ همچنین ارزش صادرات فولاد میانی (معادل ۳۶۸ میلیون دلار کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته) نصف شده است.

در ۲ ماهه اسمال شاهد صادرات حدود ۵ میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد بودیم که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴.۶ درصدی یافته است. در این بازه زمانی افزایش قابل توجه ۴۶.۴ درصدی صادرات مقاطع طولی فولادی رخ داده در حالی که صادرات اکثر کارخانجات نوردی به دلیل مقررات ارزی متوقف شده است. در ۲ ماهه اسمال صادرات ارزی ایران از ۵۱۴ هزار تن در دو ماهه سال قبل به ۹۶ هزار تن در دو ماهه اسمال رسیده است.

بررسی آخرین وضعیت

ساخت خط ریلی رشت – آستارا

وزیر راه و شهرسازی ظهر امروز در تهران در مذاکره با دستیار ویژه رئیس‌جمهوری روسیه و رئیس کمیسیون سیاست خارجی دومی دولتی روسیه وضعیت کریدور شمال-جنوب، توافقات‌های چندجانبه حمل‌ونقلی و آخرین روند عملیات اجرایی خط ریلی رشت– آستارا بین ایران و روسیه را مورد بررسی قرار داد.

به گزارش ایلنا، مهرداد ذریابش در مذاکره با ایگور لوتینین دستیار ویژه رئیس‌جمهور روسیه و لئونید اسلوتسکی رئیس کمیسیون سیاست خارجی دومی دولتی روسیه در ساختمان شهید دادمان بر ترمه، ترازیت و اجرای خط ریلی رشت – آستارا تاکید کرد. در این دیدار، آخرین وضعیت اجرای هرچه سریع‌تر فاز اجرایی احداث ۱۶۴ کیلومتر خط ریلی رشت– آستارا، افزایش حجم ترازیت از طریق ایران و تکمیل کریدور شمال– جنوب مورد بررسی قرار گرفت. در این دیدار دو طرف توافق کردند بر ارتقای سطح همکاری‌های دو کشور و عملیاتی کردن توافق‌های چند جانبه حمل و نقلی برای افزایش ترازیت در مسیر کریدور شمال– جنوب، خواستار توسعه همکاری‌های ریلی ایران و روسیه با هدف افزایش حمل و نقل کالا بین دو کشور شدند.

واگذاری سهام جزئی دولت

در ایران خودرو و سایپا

سهام جزئی دولت در بخش‌های مختلف با دستور رییس‌جمهور شهید در آخرین نشست شورای اصل ۴۴، اسمال باید واگذار شود و دولت در این مسیر حرکت می‌کند.

وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره واگذاری خودروسازان در گزارشی اعلام کرد: واگذاری سهام دولت در خودروسازان، پیچیدگی‌هایی داشته است و در دولت‌های گذشته نیز وجود این پیچیدگی‌ها و در عین حال فقدان عزم لازم مانع از به نتیجه رسیدن آن شده است.

وزارت امور اقتصادی و دارایی در دوره فعالیت وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت، توافقی در رابطه با مسیر واگذاری شرکت‌های خودروسازی با سازمان خصوصی‌سازی و وزارت صمت انجام داد که اجرای بخشی از آن شروع شد، اما به دلیل تغییراتی که در وزارت صمت اتفاق افتاد، این کار متوقف شد؛ پس از تغییرات در وزارت صمت، همچنان این موضوع از حوزه خود خارج نگذاشته شده و وزارتخانه بود. را دو خطه کند.

در جدیدترین گزارش بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۳ خرداد کاهش یافت. به گزارش خبرگزاری مهر، در جدیدترین گزارش بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۳ خرداد با کاهش یک صدم درصدی به نرخ ۲۳.۶۳ درصد رسید.بیشترین نرخ بهره در سال گذشته مربوط به هفته منتهی به ۵ مهرماه سال گذشته بوده که به نرخ ۲۳.۸۲ درصد رسیده بود.

بیشترین نرخ بهره بین بانکی در سال جاری نیز مربوط به ۲ خردادین و ۲ خرداد، ۲۳.۶۲ درصد بوده است که در هفته گذشته سقف این نرخ شکسته شد و رکورد این نرخ در سال ۱۴۰۳ به ۲۳.۶۴ درصد رسید. این نرخ در خردادماه در حال نوسان بوده است به نحوی که در هفته‌های منتهی به ۹، ۲ و ۱۶ خردادماه سال جاری به ترتیب ۲۳.۶۱، ۲۳.۶۱ و ۲۳.۶۴ درصد تعیین شده بود.